
  

REPUBLICA DEL ECUADOR y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 0 0 0 1 2 

  

Bot El E at A 0 A sinacuta Sl St TRERÓ SOMO NO. 94-211 -G001i75 
fstiteubnI orto LAA ARAS IA 2er. Y so? ea nótoufoesA 

PR MADE SOC Soc RNA vd q)ptad sbstons y 

A ON 
: ce Siinearom ToObat+ co0* A E ER ALA E 

QUE. el 4 de “Marzo” de 1994. DES hi” atorgido - arte e Notario Unico del 

Cantón Santa Elena” La” A de constitución simultánea de la 

compañía anónima “FERRIBAN S.A." Za O 
oo e 

QUE el Ab. Héctor Solórzano Constantine ha presentado,topias de aicha ' V 
escritura; la misma que reúnen los requisitos de Ley; : sa 0: 

1 e E 
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor" Superintendente É 

de Compañías, mediante Resoluciones Nos.ADM-92-489 del 18 de noviembre $ ¿> 
1992: y, ADM-92-508 del 11 de diciembre de 1992; a, 3 

RESUELVE 

: ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de "FERRIBAN 

S.A.", con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital social de CINCO 

MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una, 
de conformidad con los términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que el Notario Unico del Cantón Santa Elena, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón 

Guayaquil: a) inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública, se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 

este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada en la Intendencia de Compañias, en 
Guayaquil, a 

NJ == 

Mola TA Bb. Manuel Molina - 1 

SUBINTERDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

A 

E AJT/CMdeL.- 
% 

S



    

» Queda, inscrita la presente po 
Y 

Resolución a foja 7.795; número 971”del Registro Industrial” 

y anotada bajo el número 8.026'del Repertorio+”, Guayaquil,” 

    

Marzo treinta e! El Regis 

trador Mercantil." 

        

es . 
É Cha . «he 

O 

A 

4 cer lod ip 

y p 

oe 
EN 1 a 1 

do 1 E 4 A 

í : 4 j A 

' ; p 
+ ; ES ¿ 

, e 
2. da $ 

to 4 

i ¿ a 

40 pl 

bh, 

: M 

to 

: : z 

1 

apor 
14 

  

   


